— sicut grex totus in agris

Vnius scabie cadit, & porrigeine porci,

Vvâque conspecta livorem ducis ab uva.

Virg. 5. Georg.

Turpis oves tentat scabies, ubi frigidus imber.

Altius ad vivum persedit, &c.

Ovid. de Arte.

V. mala quæ scabies, aut morbus regius urget.

Quoniam verò scabiem comitur pruitus, pruritum autem scabiendi cupiditas, & ex fricatione quadam volupras: factum est, ut scabies pro voluptatis illecebris accipiatur. Cicer. 3. de Legibus, Nos voluptatis blanditiis corrupti, quæ natura bona sunt, quia dulcedine hac & scabie carent, non cernimus satis.

Scabidus, scabie infectus.

Scabiosus, qui scabie laborat. { ψαρός. GAL. Rongneux, teigneux, galleux. ITAL. Rognoso. GERM. Reudig, schebig. HISP. Leno de sarna.

ANGL. Scabbie or full of scailles. { Persius Satyr. 2.

namque est scabiosus, & acris.

Bile tumet.

Col. lib. 11. c. 2. Nam si paucioribus diebus detur, ut ait Hyginus, per ver scabiosi boves fiunt.

Scabiosa, herba, dicta quod scabiem sanet: & quod apostemata.

Scabio, is, itum, Frico, scalpo. { טְרָנָה gharādh. xiāw, xiāw. GAL. Gal-ler, gratter. ITAL. Grattare, fregare. GERM. Jucken / Krahen schaben, gryffen. HISP. Rascar la sarna o comezon. ANGL. To scratch or clawe. { Plin. lib. 8. cap. 27. Si vero squamae obtorpuere, spinis juniperis sca-bit. Horat. 1. Serm. Satyr. 10.

& in versu faciendo

Sape caput scaberet, vivos & roderet ungues.

Scabillus, vel Scabillum, crepitaculi genus.

Scabinus. Gloss. Scabini auditores comitum: an adjutores? aut audi-tores, qui audiunt ex comitibus causam, & jus dicunt. Gloss. apud Germanos; qui jurisdictioni prærant, Comites dicebantur, quibus adjuncti erant Scabini. Dicitur etiam Scabineus, Scabinus. GAL. Escherin.

Scabro, qui dentes, aut gingivas illuvic scabras aut spurcas haber. Vlp. 1. 11. §. ult. D. de adil. edict. Trebatius ait, non esse morbosum, os alicui oleare, vel ut hircosum, scabronem &c. sic legi vult Cujac. non Strabonem, cum hic oculorum, non oris vitio labore.

Seachum, furtum, unde ludus scachorum, i. latrunculorum ludus, Inde Seachus, vel scacus, latrunculus, calculus.

Schaddai, Deus dicitur in Hebreis Biblii.

Scæa, porta, οναὶ πύλη. Verbis Trojanæ porta fuit, fatali Laomedonis sepulchro nobilitata: ita dicta (ut Grammaticis placet) quod ad sinistrum, hoc est, Occidentale urbis latus sita esset. In Augurium enim disciplina qnae Ortum spectant dextra: quæ Occasum sinistra dicuntur. Strabo tamen lib. 13. videtur sentire Scæa portæ no-men à Scæis Thraciæ populis sumptum fuisse, cum quibus Trojanois multa nomina communia habuisse ostendit Virg. 3. Æneid.

& arcentem Xanthi cognomine riuum.

Agnosco, Scæaque amplector limina porta.

Scævæ. substantivæ, sinistra manus. Auspiciu[m] sinistrum, quod ad sinistram accidit. Auspiciu[m] felix: signum cuju[s]libet eventus. Scæva item, qui sinistra manu uteatur pro dextra, & dextra pro sinistra. { יִמְלֹךְ יֵשֶׁת יָדָה יְמִינָה semai. onaies. GAL. Gauchet, senestre, gauche, mal droit. ITAL. Mantino, sinistro. GER. Ein singletaus. HISP. Cosa izquierda. ANGL. That useth the leaf hand in stead of the right. { Hoc nomine dictus fuit fortissimus quidam Cæsar's miles qui apud Dyrrachium, magna Pompeianorum vi oppugnatus, multisque vulneribus acceptis, adduci tamen non potuit ut castelli sibi commissi custodiam desereret. Surron. in Cas. cap. 68. Scæva excusso oculo, transfixus femore & humero, centum & viginti ictibus seculo perforato custodiam commissi castelli obtinuit. { Scæva, omen, augurium. Plaut. in Casina, hac ibo, caninam scævam spe-ro melioré fore. Est verò canina scæva, cum canis latrat & ringitur. Scævam Vulgus & in bona, & in mala re, vocat. Sed Scriptores in mala ponere consueverunt. Festus. Vide Laurenbergium iti Scæva res.

Scævæ, a, utr, adjæctivum, Bonum significat, eam ob causam, ut inquit Varro, quod quæ sinistra sunt, bona auspicia existimantur. Quod respiciens Plautus peritè dixit, Ave sinistra auspicio liquido.

Scævitas, scævum esse: improbitas. Vide Scævitas.

Scævola, onaies, Quinti Mutij cognomen fuit, inde tractum: quod ex quo in Porsenæ castris dextram exfusisset, ejus loco sinistra fuerit usus, onaies enim Græci sinistram vocant. Vnde Scævæ, & per diminutionem Scævola dicti sunt, qui sinistra dextræ loco utebantur. Aliam hujus nominis causam adducit Varro lib. 6. de L. L. Puetis, inquit, turpicula quadam res in collo suspenditur, ne quid obsit bona scævæ, inde Scævola appellellatus.

Scalæ, scalarum, utroque modo dicitur, à scandendo, quod his altiora scandamus. { סְלָה sullam. κλιπάζειν τίθειν. GAL. Escelle. ITAL. Scala. GERM. Ein leiter/stagno. HISP. La escala. ANGL. A ladder. { Nam propriæ scalæ sunt, que ex pluribus gradibus constant. Distinguunt quidam sic, Scala est quæ teretibus lignis, aut funibus, aliâve mate-ria simili, hue atque illuc transferri potest: scalæ verò, quæ latiores habent gradus, & immobiles permanent. De hac Plin. lib. 14. cap. 1. Etiannam scalis rectum Ephesiæ Dianæ scanditur. De illa Cœs. Iuris. Vel scalam sciens accommodaverit ad ascendendum sed sa-pè confunduntur, & scalæ magis in usu esse, quamæ scala dicimus. Salust. in Jugurth. Vna atque alteræ scalæ communitæ sunt: qui super steterant, afflitti sunt. Non dixit, Vna atque altera, singula-rem numerum tanquam parum usitatum refugiens. Cicer. pro Milone, Quum se ille fugiens in scalarum tenebris abdidisset. { Scalæ quibus per gyrum ascendimus, à cochlearæ forma cochlides, & co-chlearæ dicuntur: quæ verò ex lignis teretibus constant, sive kannabis funibus, à Capaneo inventæ primùm fuerunt: ut est apud Vegetium de re militari. Gell. 1. 15. lib. 10. Scalæ Græcæ κλιμακες appellantur. { Scalæ anulariæ, locus Romæ. Suet. in Aug. c. 72. Ha-bitavit peimò juxta Romanum forum supra scalas amulatas, in domo, quæ Calvi Oratoris fuerat.